
 
 
 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA  

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO  
CAMPUS PETROLINA ZONA RURAL  

DIREÇÃO-GERAL 
 
 

PORTARIA No 223, DE 09 DE OUTUBRO DE 2025 
 

A Diretora-Geral em exercício do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, 
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO – CAMPUS 
PETROLINA ZONA RURAL, no uso da competência que lhe foi delegada pela 

Portaria nº 3830, de 08 de outubro de 2025, publicada no SIPPAGweb IFSertãoPE, 

resolve: 

ALTERAR a portaria n° 156, de 18 de julho de 2025, que alterou a portaria n° 29, 

de 12 de fevereiro de 2025, que designou os servidores abaixo relacionados para, 

sob a presidência do primeiro, constituírem a Comissão responsável pelo 
Controle e Acompanhamento dos Diários Acadêmicos Semestrais do 
Campus Petrolina Zona Rural, incluindo novos membros com a seguinte 

composição: 

SERVIDORES MATRÍCULA SIAPE 

Ricardo Farias de Almeida  1407557 

Márcio Rennan Santos Tavares  2173481 

Evelucia Borges de Almeida 1392461 

José Sebastião Costa de Sousa 1641692 

Diego de Quadros Melo 1154193 

Ytalo Rafael Souza Reis 2234187 

Ellio Celestino de Oliveira Chagas 1579722 

Caio Márcio Guimarães Santos 1792800 

Valdomiro Andrade Mota de Morais 1782018  

Esta portaria entra em vigor a partir de sua data de publicação e tem efeito retroativo 
ao dia 07/10/2025. 

 
 
 
 
 
 

 
EVELUCIA BORGES DE ALMEIDA 

Diretora-Geral em exercício 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano – Campus Petrolina Zona Rural 
www.ifsertaope.edu.br  


	1407557 
	2173481 
	1392461 
	1641692 
	1154193 
	Ytalo Rafael Souza Reis 
	2234187 
	Ellio Celestino de Oliveira Chagas 
	1579722 
	Caio Márcio Guimarães Santos 
	1792800 
	Valdomiro Andrade Mota de Morais 
	1782018  

		2025-10-09T13:59:49-0300




